様式第1号（第7条関係）

　黒潮町教育長　　　　　　　　　　様

高知県幡多郡黒潮町○○番地 黒　潮　花　子 ㊞

△△大学 4 年

円

本人 歳 ○○学校 0 円

父 歳 黒潮町○○番地 円

母 歳 四万十市○○ 円

祖母 歳 0 円

兄 歳 0 円

歳 円

円

円 円 円

円 円 円

0 円 円 円

円 円

円 円

うえのとおり奨学生本人に奨学金を貸与していただきたくお願いいたします。

　黒潮町教育長　　　　　　　　　　様

㊞

㊞

年　　月　　日

㊞

年　　月　　日

　奨　学　生　願　書

私は、黒潮町の奨学生として奨学金の貸与を受けたく、次のとおり申請いたします。

なお、奨学生として決定していただければ、奨学金の返還はもとより、その他の義務についても規定に従い、

奨学生としての責任をはたすことを誓約いたします。

　　　　　令和５年　△　月　○　日

ふりがな 　くろしお　はなこ

氏　名

学校名 修業期間

所在地 △△県□□番地

貸与希望月額 30,000 貸与希望期間 令和○○年△月 から令和○○年△月 まで（　４年間）

家　　族　　構　　成　　（　本　人　を　含　む　）

続柄 氏　　　名 年令 職業 勤務先 年間総収入額

黒潮花子 ○○ 学生

黒潮太郎 △△ □□建設 3,333,333

黒潮桃子 ○○ ○○会社 1,234,567

黒潮梅子 ○○ 無職

黒潮　海 □□ 学生 △△大学

4,567,900

奨　　学　　生　　の　　月　　平　　均　　予　　想　　経　　費

収　　　　入 支　　　　　　　　出

家庭から 180,000 食　費 35,000 授業料 100,000

アルバイト等 30,000 住居費 20,000 学校納付金 35,000

その他の奨学金 交通費 10,000 その他

その他 学用品費 10,000

計 210,000 計 210,000

なお、奨学生として決定していただければ、奨学金の返還はもとより、その他の義務についても規定に従い、

私も連帯の責任を負うことを誓約いたします。

　　　　　年　　　月　　　日

氏　名

電　話

氏　名

電　話

生年月日 続柄 職業

氏　名

電　話

生年月日 続柄 職業

奨学生
本　人

住　所

生年月日 平成 ○ 年　△月　○日 年　令 ○○ 歳 性　別 男　・　女

進学学校

奨 学 金
希望理由

保護者 住　所

連　帯
保証人

住　所

住　所

学校が定める正規の就学
期間を記入してください。
夜間高校の場合、3年で修
了することが可能であって
も、定める就学期間が4年
ならば4年と記入します。
高専の場合は、就学期間
は5年と記入してください。

申請者及び保護者の住民票
を添付してください。（本町に
引き続き3年以上居住してい
ることが必要です。）

学生を除く世帯（家族）全
員の、令和元年中分の所
得証明及び令和2年度分
の納税証明書を添付して
ください。証明書は、役場
税務課で発行してもらって
ください。

年間総授業料を12月で割っ
た額を記入してください。

入学金を、＜修学年数
×12月＞で割った額を
記入してください。

「収入」と「支出」の「計」
は同じになります。

家賃・光熱水費などを含む
おおよその金額を記入して
ください。

具体的にお書きください

学費（授業料・入学金など）
を保護者が負担している場
合は、支出欄の「授業料」
「学校納付金」の額をここ
に、また当奨学金もここに
含めてください。

 記 入 例

連帯保証人は、保護者と生計を一としていない方、成年２名お願いします。
ただし、祖父母であっても同一生計の祖父母は、連帯保証人になれません。

㊞

連帯保証人は、
それぞれ別世帯
の成年２名でお願

いします。